
PORTARIA  Nº 21/90 

 

 

O Diretor Administrativo da Assembléia 
Legislativa do  Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Designar o servidor DIVINO JOSÉ 
RIBEIRO, do Quadro de Procuradores Jurídicos desta Casa, para prestar 
assessoramento à Mesa Diretora, atribuindo-lhe a gratificação correspondente. 

A presente Portaria entra em vigor nesta data, 
retroagindo seus efeitos a 1º de outubro do corrente. 

Publique  e dê-se ciência. 

Gabinete da Diretoria Administrativa da 
Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 22 dias do mês de outubro 
de 1990. 

 
 

JOSÉ  DE ARIMATÉIA ROCHA COÊLHO 
Diretor Administrativo 

 


